
 
DETERMINAZIONE N. 996   DEL 29 dicembre 2017 

 

Segreteria generale 
 
Struttura proponente: Funzione direzionale di staff “Gestione economica del personale” 

 

OGGETTO:  
Determinazione n. 45 del 3 febbraio 2017 – Disimpegno somme. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 
f.to Sig.ra Roberta Lucchetti  

 

Il Responsabile  
del procedimento 

f.to Sig.ra Roberta Lucchetti  
 

Il Dirigente 
della Struttura proponente 

f.to Dott. Paolo Cortesini  

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

   f.to Dott. Giorgio Venanzi  

 

 

 
 

 



 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
VISTA  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo statuto della Regione 

Lazio” e successive modifiche; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 con 

la quale è stato approvato il Regolamento di organizzazione del 
Consiglio regionale; 

 
VISTA  la determinazione 28 gennaio 2014, n. 45, “Istituzione delle aree, degli 

uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio 
regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 
successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche” 
e in particolare l’allegato A concernente i compiti della Funzione 
direzionale di staff “Gestione economica del personale”; 

 
VISTA  la determinazione 10 ottobre 2016, n. 675 concernente “Modifiche alla 

determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 “declaratoria delle competenze 
delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità 
dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale” e successive 
modifiche”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 8 settembre 2016, n. 97, con 

la quale è stata designata la dott.ssa Cinzia Felci a svolgere le funzioni 
vicarie di Segretario generale; 

 
VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 
VISTA la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e precisamente l’art. 26, comma 3, e 

successive modifiche; 
 
VISTA la convenzione CONSIP denominata “buoni pasto 7 – Lotto 3 Lazio” – 

CIG 6028447FD3, stipulata con la medesima Qui! Group S.p.a., che si è 
definitivamente aggiudicata la relativa gara europea in data 3 febbraio 
2016; 

 
VISTA la nota prot. n. 2931 del 2 settembre 2016 con la quale la Funzione 

direzionale di staff “Gestione economica del Personale”, ha comunicato 
il fabbisogno economico per l’acquisto dei buoni pasto per la 
predisposizione del bilancio triennale di previsione del Consiglio 
regionale del Lazio per gli esercizi finanziari 2017 – 2018 -2019; 



 
VISTA la legge regionale n. 18 del 31 dicembre 2016 concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019”; 
 
VISTA la propria determinazione n. 45 del 3 febbraio 2017 avente ad oggetto: “ 

Convenzione Consip denominata “Buoni pasto 7 – Lotto Territoriale 3 
Lazio – Buoni pasto elettronici”, contrattualizzata con la Società Qui 
Group con cui si è proceduto a confermare l’impegno prenotato sul 
capitolo U00001, U.1.01.01.02.002 con la determinazione n. 4 dell’11 
gennaio 2017 per la somma di € 550.000,00, inclusa I.V.A al 4%, 
nell’esercizio finanziario 2017 e, contestualmente, confermare la 
prenotazione per l’esercizio finanziario 2018 di  € 219.288,00 inclusa 
I.V.A al 4%, sul competente capitolo U00001, U.1.01.01.02.002 del 
bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2017, 
necessaria per far fronte all’acquisto diretto, mediante la convenzione 
Consip denominata “Buoni Pasto 7 – Lotto 3”- CIG 6028447FD3 
stipulata con la Qui! Group S.p.A., di n. 130.000 buoni pasto elettronici 
del valore nominale di €. 7,00 cad. e tenuto conto dello sconto pari al 
18,70 per cento sul valore nominale del singolo buono pasto; 

 
VISTI i pagamenti effettuati alla Società Qui Group SpA nell’esercizio 

finanziario in corso per un totale di € 458.016,35 
(quattrocentocinquantottomilasedici/35) IVA inclusa, con un 
disavanzo di € 91.983,65 (novantunomilanovecentottantatre/65) sulla 
somma impegnata; 

 
RITENUTO di dover disimpegnare il predetto disavanzo di € 91.983,65   

(novantunomilanovecentottantatre/65) imputato sul capitolo U00001, 
U.1.01.01.02.002 del bilancio di previsione del Consiglio Regionale per 
l’esercizio finanziario 2017, impegnato con la  determinazione n. 45 del 
3 febbraio 2017; 

 
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

 di disimpegnare la somma di € 91.983,65    
(novantunomilanovecentottantatre/65) imputata sul capitolo U00001, 
U.1.01.01.02.002 del bilancio di previsione del Consiglio Regionale per l’esercizio 
finanziario 2017, impegnata con la  determinazione n. 45 del 3 febbraio 2017; 
 

 di trasmettere la presente determinazione alla struttura competente in materia 
di bilancio e ragioneria per i successivi adempimenti e le conseguenti 
pubblicazioni. 

 

 

                                                         Il Segretario Generale Vicario                                                          

      f.to Avv. Cinzia Felci 


